



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ЙӦНОЗАНЛЫК, ЭКОНОМИКЫМ  
ВИЯНДЫМАШ  
ДА САТУЛЫМАШ  
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ**

**МИНИСТЕРСТВО  
ПРОМЫШЛЕННОСТИ,  
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  
И ТОРГОВЛИ  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ**

## **ПРИКАЗ**

от 16 февраля 2024 г.

№ 6 т

г. Йошкар-Ола

### **О внесении изменений в некоторые приказы Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл**

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в следующие приказы Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл:

1) в приказе Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл от 20 декабря 2023 г. № 113 т «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1», на 2024 - 2028 годы»:

а) в наименовании, пунктах 1 - 5 слова «МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» заменить словами «АО «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»;

б) в приложении № 1:

в наименовании и пункте 1 таблицы слова «МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» заменить словами «АО «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»;

в) в приложении № 2:

в наименовании и пункте 1 таблицы слова «МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» заменить словами «АО «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»;

г) в приложении № 3:

в наименовании и пункте 1 таблицы слова «МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» заменить словами «АО «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»;

д) в приложении № 4:

в наименовании и пункте 1 таблицы слова «МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» заменить словами «АО «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»;

е) в приложении № 5:

в наименовании и пункте 1 таблицы слова «МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» заменить словами «АО «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»;

2) в приказе Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл от 20 декабря 2023 г. № 114 т «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый потребителям МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1», на 2024 - 2028 годы»:

а) в наименовании, пунктах 1 и 2 слова «МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» заменить словами «АО «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»;

б) в приложении № 1:

в наименовании и пункте 1 таблицы слова «МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» заменить словами «АО «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»;

в) в приложении № 2:

в наименовании и пункте 1 таблицы слова «МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» заменить словами «АО «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»;

3) в приказе Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл от 20 декабря 2023 г. № 115 т «Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую потребителям МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1», в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение), на 2024 - 2028 годы»:

а) в наименовании и пункте 1 слова «МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» заменить словами «АО «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»;

б) в приложении:

в наименовании и пункте 1 таблицы слова «МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» заменить словами «АО «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»;

4) в приказе Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл от 20 декабря 2023 г. № 116 т «Об установлении тарифов на горячую воду, реализуемую МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» в закрытой системе горячего водоснабжения, на 2024 - 2028 годы»:

а) в наименовании и пункте 1 слова «МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» заменить словами «АО «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»;

б) в приложении:

в наименовании и пункте 1 таблицы слова «МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» заменить словами «АО «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»;

5) в приказе Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл от 20 декабря 2023 г. № 168 т «Об установлении платы за подключение в расчете на единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки в случае наличия технической возможности подключения к системе теплоснабжения МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» на 2024 год»:

а) в наименовании и пункте 1 слова «МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» заменить словами «АО «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»;

б) в наименовании приложения слова «МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» заменить словами «АО «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1».

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Министр



С.И.Крылов

Министерство внутренней политики,  
развития местного самоуправления и юстиции  
Республики Марий Эл  
Внесен в Реестр нормативных  
правовых актов органов исполнительной власти  
Республики Марий Эл

**Регистрационный номер**  
1 2 1 2 2 0 2 4 0 0 0 5

« 26 » 02 20 24 г.